

Выписка из прейскуранта № 1 от 01.01.2026
отпускных цен (тарифов) на выполнение работ (оказание услуг)

Коммунальное унитарное производственное предприятие "Брестское котельное хозяйство"

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Цена (тариф) без НДС, рублей	НДС	Цена (тариф) с НДС, рублей
1	Гидропневмопромывка внутридомовой сети, диаметр трубопроводов 15-40 мм	100 мп трубопров	45,73	9,15	54,88
2	Гидропневмопромывка внутридомовой сети, диаметр трубопроводов 50-100 мм	100 мп трубопров	63,66	12,73	76,39
3	Гидравлическая промывка трубопровода диаметром до 200мм	1 км трубопров	252,38	50,48	302,86
4	Гидравлическое испытание системы центрального отопления (опрессовка)	100 мп трубопров	51,78	10,36	62,14
5	Гидравлическое испытание узла управления	1 шт	11,02	2,20	13,22
6	Повторный вызов представителя для принятия результатов гидравлических испытаний и гидропневматической промывки*	1 выезд	91,34	18,27	109,61
7	Отключение/включение участка теплосети (диаметр трубопровода до 300 мм)	1 участок теплосети	63,75	12,75	76,50
8	Отключение/включение участка теплосети (диаметр трубопровода до 500 мм)	1 участок теплосети	75,71	15,14	90,85
9	Отключение участка теплосети со сливом воды (диаметр трубопровода до 50 мм)	1 участок теплосети	272,01	54,40	326,41
10	Отключение участка теплосети со сливом воды (диаметр трубопровода до 100 мм)	1 участок теплосети	310,57	62,11	372,68
11	Отключение участка теплосети со сливом воды (диаметр трубопровода до 150 мм)	1 участок теплосети	342,12	68,42	410,54
12	Отключение участка теплосети со сливом воды (диаметр трубопровода до 200 мм)	1 участок теплосети	415,73	83,15	498,88
13	Отключение участка теплосети со сливом воды (диаметр трубопровода до 300 мм)	1 участок теплосети	489,35	97,87	587,22
14	Отключение участка теплосети со сливом воды (диаметр трубопровода до 400 мм)	1 участок теплосети	682,14	136,43	818,57
15	Обследование аварийного участка теплотрассы (порыв)	1 час	109,07	21,81	130,88
16	Устранение аварийной ситуации на тепловой сети	чел/час	35,63	7,13	42,76
17	Выезд представителя КУПП БКХ*	1 час	82,97	16,59	99,56
18	Отключение запорно-регулирующей арматуры*	1 участок теплосети	89,81	17,96	107,77
19	Включение запорно-регулирующей арматуры*	1 участок теплосети	89,81	17,96	107,77
20	Обследование тепловых сетей при подготовке их к передаче*	1 час	162,36	32,47	194,83
21	Восстановление нарушенного благоустройства	чел/час	31,03	6,21	37,24
22	Станция компрессорная передвижная ММЗ -03-ПВ6/0,7Р (дв.Д-243)	час	31,38	6,28	37,66
		маш/час	28,54	5,71	34,25
23	Компрессорная станция ПКСД -1,75 Д120	час	31,38	6,28	37,66
		маш/час	11,79	2,36	14,15

*Тарифы включают транспортные расходы

Примечание: Транспортные расходы и затраты на эксплуатацию машин и оборудования (при использовании) оплачиваются дополнительно согласно Прейскуранту на автотранспортные услуги.
Материальные затраты на слив и заполнение системы в тарифах не учтены. При использовании устанавливаются и оплачиваются дополнительно по фактическому расходу.